МУ « УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРУЖСКОГО РАЙОНА
 БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

«  30   »   января    2019 г.

                                     № 58
О тарификации  педагогических работников

образовательных организаций,

 реализующих программу дошкольного образования
В соответствии с методикой оплаты труда педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях и в целях проведения  тарификации педагогических работников

п р и к а з ы в а ю:
 1. Утвердить  количество воспитанников, посещающих возрастные группы  муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях на 1 января 2019 года (прилагается).

 2.Начальнику отдела экономического развития, главному экономисту Куликовой Н.В. провести тарификацию педагогических работников  дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях на 01.01.2019 г. в соответствии с утвержденным количеством воспитанников.
3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

Начальник МУ «Управление образования
[image: image2.png]S %ﬂ/ -

администрации Краснояружского района
Белгородской области»

Е.Г.Головенко

исп.: Жерновая С.М.

тел. 46-7-35

Количество  воспитанников посещающие возрастные группы  МДОУ
и дошкольные группы при школах  на 1 января  2019 год
	№

п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Возрастные группы, количество детей
	Направленность групп
	Общее кол-во детей
	Площадь группы

	Тех паспорт
	СанПиН ( S по количеству детей)

	1.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Графовская средняя общеобразовательная школа»

	Разновозрастная  группа:

средняя  подгруппа  - 13 детей;

подготовительная подгруппа – 20 детей
	 комбинированной направленности

	33ребенка
	50,56 м2
	66 м2

	2.
	 Муниципальное общеобразовательное учреждение «Теребренская основная общеобразовательная школа»
	Младшая разновозрастная  группа (от 0 до 3 лет.– 7 детей).

Подгруппа раннего возраста - 7   детей;

 младшая подгруппа –  8детей;
	общеразвивающей направленности

	29 детей
	34, 7м2
	33,5м2

	3.

	старшая разновозрастная группа:

старшая подгруппа –  7  детей;

подготовительная подгруппа -7 ребенка;
	общеразвивающей направленности

	34, 7м2
	28 м2

	4.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

 «Краснояружский детский сад «Солнечный»

	первая группа раннего возраста от 0 до 3 лет - 15 детей
	общеразвивающей направленности
	127 детей
	47,05 м2
	37,5 м2

	5.

	вторая группа раннего возраста "А» от 0 до 3 лет -16 детей "

	общеразвивающей направленности

	47,05 м2
	40 м2

	6.

	вторая группа раннего возраста "Б"

(от 0 до 3 лет -7 детей) -13 детей
	общеразвивающей направленности

	41,14 м2
	29,5 м2

	7.

	младшая группа  - 17 детей
	общеразвивающей направленности

	47,05 м2
	34 м2

	8.

	Средняя группа -20 детей
	общеразвивающей направленности

	47,05 м2
	40 м2

	9.

	Старшая группа "А" – 17 детей
	общеразвивающей направленности

	47,05 м2
	34 м2

	10.

	Старшая группа "Б"- 11 детей
	комбинированной направленности

	47,05 м2
	22 м2

	11.

	Подготовительная группа -22 ребенок
	комбинированной направленности

	47,05 м2
	44 м2

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Илек - Пеньковская средняя общеобразовательная школа»

(1 реб – инвалид)
	Младшая разновозрастная  группа ( от 0 до 3 лет- 7 чел.):

Подгруппа вторая группа раннего возраста – 10 детей;

младшая  подгруппа  - 11    детей;
	общеразвивающей направленности
	41 реб
	40 м2
	48 м2

	13.

	старшая разновозрастная группа:

старшая подгруппа – 12 детей;

подготовительная подгруппа – 8  детей;
	общеразвивающей направленности

	40 м2
	44м2

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Репяховская  основная общеобразовательная школа»

(1 реб – инвалид)
	Разновозрастная  группа:

средняя  подгруппа – 11 ;

подготовительная подгруппа –  19 детей;
	комбинированной направленности

	30 детей
	40 м2
	60 м2

	15.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

 «Демидовский детский сад»
	 разновозрастная группа  ( от 0 до 3 лет –3 ребенка).

младшая подгруппа –  9 детей,

подготовительная подгруппа – 3 ребенка;
	общеразвивающей направленности
	12 детей
	58м2
	25,5м2

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Колотиловская основная общеобразовательная школа»
	Разновозрастная  группа:

группа раннего возраста  (от 0 до 3 лет.– 5 детей).

младшая  подгруппа  -  10 детей;

подготовительная подгруппа -  7 детей;
	общеразвивающей направленности
	17 детей
	40 м2
	36,5м2

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение «Степнянская основная общеобразовательная школа»
	Младшая разновозрастная  группа:

 младшая подгруппа -11   детей;

 средняя подгруппа –  9 детей ;
	общеразвивающей направленности
	39детей
	51,9 м2
	40 м2

	18.

	старшая разновозрастная группа:

старшая подгруппа –  8  детей;

подготовительная подгруппа -11    детей;
	общеразвивающей направленности

	51,9 м2
	38 м2

	19.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Сергиевский детский сад»
	разновозрастная  группа:

средняя  подгруппа ( из них детей от 0 до 3 лет – 4 детей) – 17 чел;

подготовительная подгруппа - 16  детей;
	общеразвивающей направленности
	33 реб.
	64м2
	56 м2

	20.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Вязовской детский сад»

	 группа раннего возраста – 16 детей ( из них детей от  0-3 лет - 7 );
	общеразвивающей направленности
	58 детей
	56,2 м2
	35,5м2

	21.

	мл гр. – 19 детей;
	общеразвивающей направленности

	47,5 м2
	38 м2

	22.

	старшая разновозрастная группа:

старшая подгруппа – 12 детей, подготовительная подгруппа -11  детей;
	общеразвивающей направленности

	49,5 м2
	46 м2

	23.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Краснояружский детский сад общеразвивающего вида»

(1 реб – инвалид)
	Подготовительная группа «А»  – 27 детей;
	комбинированной направленности
	156
детей
	44 м2
	54 м2

	24.

	Подготовительная группа «Б» -24 детей.;
	комбинированной

 направленности

	50,8 м2
	48 м2

	25.

	Старшая группа – 33 реб.;
	комбинированной

 направленности

	45 м2
	66 м2

	26.

	Средняя группа  «А» - 24 детей
	общеразвивающей направленности

	46,3м2
	48 м2

	27.

	Средняя группа «Б» –  22  детей;
	общеразвивающей направленности

	45,5 м2
	44 м2

	28.

	младшая группа (0-3 года – 10 чел.) – 26 чел.

	общеразвивающей направленности

	51,1 м2
	57 м2

	29.
	Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Краснояружский ЦРР - детский сад»

(2 реб – инвалида)
	Подготовительная группа А  – 26 детей;
	комбинированной направленности;
	162 детей
	52,8 м2
	52 м2

	30.

	Подготовительная группа Б – 26 детей;
	комбинированной направленности

	54,7 м2
	52 м2

	31.

	Старшая группа «А» – 23 ребенка;
	общеразвивающей направленности

	54,6 м2
	46 м2

	32.

	Старшая группа «Б» – 20 детей(1 реб. инвалид);
	комбинированной направленности

	54,6 м2
	40 м2

	33.

	Средняя группа «А» – 22 ребенка (1 реб. инвалид);
	комбинированной направленности

	54,9 м2
	44 м2

	34.

	Средняя группа «Б» - 23 ребенка;
	общеразвивающей направленности

	49,6 м2
	46 м2

	35.

	младшая  - 22 детей (0-3 года – 9 чел.);
	общеразвивающей направленности .;

	48 м2
	48,5 м2

	ИТОГО

	737 детей